KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.12.2021

Deutscher Naturheilbund e.V. Forderung der Naturheilkunde, Neulingen

AKTIVA

Konto

27

410
420
475
476

510

925
948
953
954
955
956
957
958
959

Bezeichnung

entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

EDV-Software, entgeltl. erworben

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

Sonstige Anlagen und
Ausstattung
Geschéftsausstattung
Buroeinrichtung

Geringwertige Wirtschaftsguter
Wirtschaftsgiiter (Sammelposten)

Beteiligungen
Geschéftsguthaben Volksbank

Kasse, Bank
Hauptkasse

Voba Pforzheim Festgeld 5300088005
Volksbank DNB-Berater Nr. 2008 8000
Sparkasse Pforzheim Calw Nr. 8918562

Voba Pforzheim Nr. 10088 007

Volksbank Pforzheim - Mietkautionskonto
Bausparkonto Debeka Nr. 600846299

Festanlagekonto
PayPal

Summe Aktiva

EUR

4.119,00
516,50
1,00
6.647,00

298,48
70.305,79
1.414,83
7.935,40
12.566,97
4.960,46
23.473,43
16.674,32
209,60

Geschéftsjahr

EUR

2,50

11.283,50

900,00

137.839,28

150.025,28

Blatt 1

Vorjahr
EUR

2,50

5.213,00
569,50
1,00
6.982,00

900,00

674,13
40.287,79
5.147,60
7.935,40
23.814,96
4.960,22
22.342,69
16.674,32
0,00

135.505,11



KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.12.2021
Deutscher Naturheilbund e.V. Forderung der Naturheilkunde, Neulingen

PASSIVA

Konto Bezeichnung EUR

Freie Gewinnricklagen
1070 Freie Ricklagen § 62 (1) Nr. 3 AO

Ergebnisvortrag allgemein
1080 Ergebnisvortrag allgemein

Jahresergebnis
Jahresergebnis

Sonstige Verbindlichkeiten
1625 Erhaltene Kautionen

Summe Passiva

Geschéftsjahr
EUR

74.104,43

61.100,68

14.520,17

300,00

150.025,28

Blatt 2

Vorjahr
EUR

74.104,43

20.626,15

40.474,53

300,00

135.505,11



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Deutscher Naturheilbund e.V. Forderung der Naturheilkunde, Neulingen

Konto

2110
2111

2400

2500

2551
2553
2555
2556
2558

2560

2660
2661
2663

2503
2664
2665
2701
2702
2703
2705
2706
2708
2709
2753
2801
2802
2803
2804
2805
2806
2807
2808
2809
2810
2811
2817
2818
2819
2900

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Beitréage Vereine
Beitrdge Einzelmitglieder

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
Sonstige Einnahmen ideeller Bereich

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen

Personalkosten

Léhne und Gehélter

Abgefuhrte Lohnsteuer
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Aushilfsléhne

Beitrdge zur Berufsgenossenschaft

Reisekosten
Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand

Raumkosten

Ausgaben f. Kiiche, Seminarraum
Miete, Pacht

Raumnebenkosten

Ubrige Ausgaben
Abschreibungen

Reparaturen

Reinigungkosten

Birobedarf

Porto, Telefon

Einzugskosten

Zeitschriften, Biicher

Rechts- Beratungskosten
Buchfiihrungskosten
Abschlusskosten
Versicherungen, Beitrage
Vereinsmitteilungen

Geschenke, Jubilden, Ehrungen
Seminarkosten

Werbemittel Vereine
Kostenubernahme Jahrestagung
Aufw. satzungsgem. Gremium
Reparaturen Anlagen u. Maschinen
Aufwand fiir Medienkontakte
Ehrenamtspauschale
Représentationskosten
Honorare Akademie Prevent
Kosten Tag der offenen Tir
Kosten Arbeitskreis

Kosten Aktionstag fur Naturheilkunde
Sonstige Kosten

EUR

252.153,20
69.681,04

42.327,83-
13.774,97-
40.702,36-
2.472,53-
258,90-

834,07-
17.105,67-
3.834,99-

896,70-
486,46-
9,62-
2.316,83-
4.494,87-
61,75-
352,49-
0,00
1.651,31-
0,00
2.042,61-
208.868,86-
1.314,31-
2.343,00-
1.989,61-
1.266,00-
5.616,39-
0,00
3.639,40-
8.490,00-
433,37-
600,00-
0,00
0,00
2.482,05-
761,52-

Blatt 3

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR

264.707,51
321.834,24 73.204,75

1.200,00 0,00

383,00- 0,00

38.386,87-

13.305,89-

36.269,91-

745,14-

99.536,59- 239,38-

3.303,92- 1.294,30-

1.568,20-
18.149,12-
21.774,73- 5.855,29-

2.218,71-
2.672,24-
13,13-
3.434,65-
3.268,79-
95,88-
422,30-
2.046,80-
1.158,26-
692,14-
1.988,62-
229.855,92-
487,63-
959,45-
284,97-
0,00
3.409,75-
376,22-
3.562,04-
1.400,00-
253,47-
0,00
526,03-
1.333,84-
1.892,77-
250.117,15- 4.000,00-

52.081,15- 44.255,45-



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Deutscher Naturheilbund e.V. Forderung der Naturheilkunde, Neulingen

Konto

Ubertrag

3220

3251

3451
3452

3853

4150

4000

4712
4904

5215

6000

6008

6170

6200
6215
6255

Ubertrag

Bezeichnung EUR

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Spenden
Erhaltene Spenden / Zuwendungen

Gezahlte/hingegebene Spenden
Gezahlte Spenden

Nicht abziehbare Ausgaben

Abgezogene Kapitalertragsteuer 170,03-
Abgezogene Korperschaftsteuer 9,35-

Nicht abziehbare Ausgaben
Gewerbesteuer

VERMOGENSVERWALTUNG

Zins- und Kursertrage
Zinsertrage 0% USt

Sonstige ertragsteuerfreie
Einnahmen
Erlése Sponsoring

Sonstige Ausgaben

Nebenkosten des Geldverkehrs 133,37-
Anteilige Umsatzsteuerzahlungen 1.120,00-

ZWECKBETRIEBE SPORT
Einnahmen aus Umsatzerlésen
aus veranstaltungsgebundenen
Zuschiissen

Zuschiisse von Behdrden

SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzerldésen

Umsatzerlése eigene Publikationen 5.770,05
Vermietung Seminarraume an Mitglieder 3.197,99

Ausgaben fir Roh-,

Hilfs- und Betriebsstoffe
und fir bezogene Waren
Einkauf Fachpublikationen

Ldéhne und Gehalter

Léhne und Gehalter 9.674,68-
Aushilfsléhne 246,43-
Abgefuhrte Lohnsteuer 2.101,09-

Geschéftsjahr
EUR

52.081,15-

16.588,00

760,00-

179,38-

0,00

698,36

17.120,00

1.253,37-

0,00

8.968,04

2.048,85-

12.022,20-

24.970,55-

Blatt 4

Vorjahr
EUR

44.255,45-

18.444,00

1.110,00-

170,80-
6,23-

786,00

683,80

16.000,00

124,04-
0,00

9.000,00

1.495,54

5.160,45

0,00

8.037,44-
74,26-
1.861,20-

4.069,63-



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Deutscher Naturheilbund e.V. Forderung der Naturheilkunde, Neulingen

Konto

Ubertrag

6250
6251

6280
6286

6330
6334
6339
6340
6341
6343
6365
6375

6520
6522

6890
6891
6892

8004
8012
8044

8100

8156

8210
8212
8232

Ubertrag

Bezeichnung

Soziale Abgaben
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitréage zur Berufsgenossenschaft

Abschreibungen auf immate-

rielle Vermdgensgegenstande

und Sachanlangen

Abschreibungen auf Sachanlagen
Abschreibungen auf WG Sammelposten

Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen
Gebaudekosten

Sonstige Raumkosten

Miete, Pacht

Verwaltungskosten

Porto, Telefon

Birobedarf

Anteilige Umsatzsteuerzahlungen
Abziehbare Vorsteuer

Einnahmen aus Umsatzerlésen
Einnahmen Weiterbildung 84 Nr.22a UStG

Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen

Kosten des Unterrichts

Unmittelbare Ausgaben Bildungsreise

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzerlésen

Erlése fremde Publikationen

Einnahmen aus Werbung Reklameflachen
Provisionserlose

Einnahmen aus sonstigen
betrieblichen Ertragen
Vermietung Seminarraum 19%

Ausgaben fir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fir bezogene Waren
Einkauf Publikationen

Léhne und Gehalter
Léhne und Gehalter
Aushilfsléhne
Abgefuhrte Lohnsteuer

EUR

6.729,32-
25,81-

382,00-
896,50-

1.085,46-
134,43-
3.243,14-
495,26-
1.575,83-
694,86-
537,58-
1.208,46-

18.913,00
1.298,00

17.968,65-
0,00
400,00-

5.258,25
53.180,00
11.496,92

1.054,78-
28,30-
241,29-

Geschéftsjahr
EUR

24.970,55-

6.755,13-

1.278,50-

8.975,02-

20.211,00

18.368,65-

69.935,17

766,89

4.637,04-

1.324,37-

24.603,80

Blatt 5

Vorjahr
EUR

4.069,63-

5.884,26-
23,86-

500,50-
0,00

3.706,24-
1.842,53-
0,00
599,67-
1.220,01-
1.124,27-
276,23-
674,03-

16.195,00
0,00

10.947,37-
54,49-
0,00

4.426,14
53.495,00
10.847,18

645,10

4.232,73-

923,05-
8,53-
213,75-

49.307,27



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Deutscher Naturheilbund e.V. Forderung der Naturheilkunde, Neulingen

Konto

Ubertrag

8230
8236

8300
8302
8308
8310
8378
8382

8740
8746

Bezeichnung

Soziale Abgaben
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitréage zur Berufsgenossenschaft

Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen
Anteilige Raumkosten

Miete, Pacht

Verwaltungskosten

Burobedarf

Anteilige Umsatzsteuerzahlungen
Abziehbare Vorsteuer

Abschreibungen auf immate-

rielle Vermdgensgegenstande

und Sachanlagen

Abschreibungen auf Sachanlagen
Abschreibungen auf WG Sammelposten

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

EUR

772,82-
2,96-

244,94-
651,19-
415,86-
139,52-
6.515,80-
62,04-

382,00-
896,50-

Geschéftsjahr
EUR

24.603,80

775,78-

8.029,35-

1.278,50-

14.520,17

Blatt 6

Vorjahr
EUR

49.307,27

675,76-
2,74-

211,62-
425,64-
208,98-
129,11-
6.629,41-
48,98-

500,50-
0,00

40.474,53



