AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten			
27	EDV-Software, entgeltl. erworben		2,50	2,50
	Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
	Sonstige Anlagen und			
440	Ausstattung	4.440.00		5.040.00
	Geschäftsausstattung	4.119,00		5.213,00
	Büroeinrichtung	516,50		569,50
	Geringwertige Wirtschaftsgüter Wirtschaftsgüter (Sammelposten)	1,00 <u>6.647,00</u>	11.283,50	1,00 6.982,00
	Beteiligungen			
510	Geschäftsguthaben Volksbank		900,00	900,00
	Kasse, Bank			
925	Hauptkasse	298,48		674,13
948	Voba Pforzheim Festgeld 5300088005	70.305,79		40.287,79
	Volksbank DNB-Berater Nr. 2008 8000	1.414,83		5.147,60
	Sparkasse Pforzheim Calw Nr. 8918562	7.935,40		7.935,40
	Voba Pforzheim Nr. 10088 007	12.566,97		23.814,96
	Volksbank Pforzheim - Mietkautionskonto	4.960,46		4.960,22
	Bausparkonto Debeka Nr. 600846299	23.473,43		22.342,69
	Festanlagekonto	16.674,32		16.674,32
959	PayPal	209,60	137.839,28	0,00
	Summe Aktiva		150.025,28	135.505,11

KONTENNACHWEIS zur Vermögensübersicht zum 31.12.2021

Deutscher Naturheilbund e.V. Förderung der Naturheilkunde, Neulingen

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1070	Freie Gewinnrücklagen Freie Rücklagen § 62 (1) Nr. 3 AO		74.104,43	74.104,43
1080	Ergebnisvortrag allgemein Ergebnisvortrag allgemein		61.100,68	20.626,15
	Jahresergebnis Jahresergebnis		14.520,17	40.474,53
1625	Sonstige Verbindlichkeiten Erhaltene Kautionen		300,00	300,00
	Summe Passiva		150.025,28	135.505,11

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	IDEELLER BEREICH			
	Mitgliedsbeiträge			
2110	Beiträge Vereine	252.153,20		264.707,51
2111	Beiträge Einzelmitglieder	69.681,04	321.834,24	73.204,75
	Sonstige nicht steuerbare			
	Einnahmen			
2400	Sonstige Einnahmen ideeller Bereich		1.200,00	0,00
	Abschreibungen			
2500	Abschreibungen auf Sachanlagen		383,00-	0,00
	Personalkosten			
	Löhne und Gehälter	42.327,83-		38.386,87-
	Abgeführte Lohnsteuer	13.774,97-		13.305,89-
	Gesetzliche Sozialaufwendungen	40.702,36-		36.269,91-
	Aushilfslöhne	2.472,53-	00 500 50	745,14-
2558	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	<u>258,90</u> -	99.536,59-	239,38-
2560	Reisekosten		2 202 02	1 204 20
2560	Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand		3.303,92-	1.294,30-
	Raumkosten			
	Ausgaben f. Küche, Seminarraum	834,07-		1.568,20-
	Miete, Pacht	17.105,67-		18.149,12-
2663	Raumnebenkosten	<u>3.834,99</u> -	21.774,73-	5.855,29-
	Übrige Ausgaben			
	Abschreibungen	896,70-		2.218,71-
	Reparaturen	486,46-		2.672,24-
	Reinigungkosten	9,62-		13,13-
	Bürobedarf Porto, Telefon	2.316,83- 4.494,87-		3.434,65- 3.268,79-
	Einzugskosten	4.494,87- 61,75-		95,88-
	Zeitschriften, Bücher	352,49-		422,30-
	Rechts- Beratungskosten	0,00		2.046,80-
	Buchführungskosten	1.651,31-		1.158,26-
	Abschlusskosten	0,00		692,14-
2753	Versicherungen, Beiträge	2.042,61-		1.988,62-
2801	Vereinsmitteilungen	208.868,86-		229.855,92-
	Geschenke, Jubiläen, Ehrungen	1.314,31-		487,63-
	Seminarkosten	2.343,00-		959,45-
	Werbemittel Vereine	1.989,61-		284,97-
	Kostenübernahme Jahrestagung	1.266,00-		0,00
	Aufw. satzungsgem. Gremium	5.616,39-		3.409,75-
	Reparaturen Anlagen u. Maschinen	0,00		376,22-
	Aufwand für Medienkontakte Ehrenamtspauschale	3.639,40- 8.400.00-		3.562,04- 1.400,00-
	Repräsentationskosten	8.490,00- 433,37-		253,47-
	Honorare Akademie Prevent	600,00-		0,00
	Kosten Tag der offenen Tür	0,00		526,03-
	Kosten Arbeitskreis	0,00		1.333,84-
	Kosten Aktionstag für Naturheilkunde	2.482,05-		1.892,77-
	Sonstige Kosten	<u>761,52</u> -	250.117,15-	4.000,00-
Übertrag			52.081,15-	44.255,45-

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			52.081,15-	44.255,45-
	ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
3220	Spenden Erhaltene Spenden / Zuwendungen		16.588,00	18.444,00
3251	Gezahlte/hingegebene Spenden Gezahlte Spenden		760,00-	1.110,00-
	Nicht abziehbare Ausgaben Abgezogene Kapitalertragsteuer Abgezogene Körperschaftsteuer	170,03- <u>9,35</u> -	179,38-	170,80- 6,23-
3853	Nicht abziehbare Ausgaben Gewerbesteuer		0,00	786,00
	VERMÖGENSVERWALTUNG			
4150	Zins- und Kurserträge Zinserträge 0% USt		698,36	683,80
4000	Sonstige ertragsteuerfreie Einnahmen Erlöse Sponsoring		17.120,00	16.000,00
	Sonstige Ausgaben Nebenkosten des Geldverkehrs Anteilige Umsatzsteuerzahlungen	133,37- <u>1.120,00</u> -	1.253,37-	124,04- 0,00
	ZWECKBETRIEBE SPORT			
	Einnahmen aus Umsatzerlösen			
5215	aus veranstaltungsgebundenen Zuschüssen Zuschüsse von Behörden		0,00	9.000,00
	SONSTIGE ZWECKBETRIEBE			
	Einnahmen aus Umsatzerlösen Umsatzerlöse eigene Publikationen Vermietung Seminarräume an Mitglieder	5.770,05 <u>3.197,99</u>	8.968,04	1.495,54 5.160,45
6170	Ausgaben für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren Einkauf Fachpublikationen		2.048,85-	0,00
	Löhne und Gehälter			:
6215	Löhne und Gehälter Aushilfslöhne Abgeführte Lohnsteuer	9.674,68- 246,43- <u>2.101,09</u> -	12.022,20-	8.037,44- 74,26- 1.861,20-
Übertrag			24.970,55-	4.069,63-

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			24.970,55-	4.069,63-
	Soziale Abgaben			
	Gesetzliche Sozialaufwendungen	6.729,32-		5.884,26-
6251	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	<u>25,81</u> -	6.755,13-	23,86-
	Abschreibungen auf immate-			
	rielle Vermögensgegenstände			
6280	und Sachanlangen Abschreibungen auf Sachanlagen	382,00-		500,50-
	Abschreibungen auf WG Sammelposten	<u>896,50</u> -	1.278,50-	0,00
	Ausgaban für sanstiga			
	Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen			
6330	Gebäudekosten	1.085,46-		3.706,24-
	Sonstige Raumkosten	134,43-		1.842,53-
	Miete, Pacht	3.243,14-		0,00
	Verwaltungskosten	495,26-		599,67-
	Porto, Telefon Bürobedarf	1.575,83- 694,86-		1.220,01- 1.124,27-
	Anteilige Umsatzsteuerzahlungen	537,58-		276,23-
	Abziehbare Vorsteuer	<u>1.208,46</u> -	8.975,02-	674,03-
	Finnshman and Husestmanlünen			
6520	Einnahmen aus Umsatzerlösen Einnahmen Weiterbildung §4 Nr.22a UStG	18.913,00		16.195,00
6522	Limalinel Welterbildung 94 Nr.22a 00tG	1.298,00	20.211,00	0,00
			, , , , ,	.,
	Ausgaben für sonstige			
0000	betriebliche Aufwendungen	47.000.05		10.017.07
	Kosten des Unterrichts	17.968,65-		10.947,37-
6892	Unmittelbare Ausgaben Bildungsreise	0,00 400,00-	18.368,65-	54,49- 0,00
0002			. 0.000,00	3,33
	SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE			
	Einnahmen aus Umsatzerlösen			
	Erlöse fremde Publikationen	5.258,25		4.426,14
	Einnahmen aus Werbung Reklameflächen	53.180,00	00 00= 4=	53.495,00
8044	Provisionserlöse	<u>11.496,92</u>	69.935,17	10.847,18
	Einnahmen aus sonstigen			
	betrieblichen Erträgen			
8100	Vermietung Seminarraum 19%		766,89	645,10
	Ausgaben für Roh-,			
	Hilfs- und Betriebsstoffe			
	und für bezogene Waren			
8156	Einkauf Publikationen		4.637,04-	4.232,73-
	Löhne und Gehälter			
8210	Löhne und Gehälter	1.054,78-		923,05-
	Aushilfslöhne	28,30-		8,53-
8232	Abgeführte Lohnsteuer	<u>241,29</u> -	1.324,37-	213,75-
Übertrag			24.603,80	49.307,27

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			24.603,80	49.307,27
	Soziale Abgaben			
8230	Gesetzliche Sozialaufwendungen	772,82-		675,76-
8236	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	<u>2,96</u> -	775,78-	2,74-
	Ausgaben für sonstige			
	betriebliche Aufwendungen			
8300	Anteilige Raumkosten	244,94-		211,62-
8302	Miete, Pacht	651,19-		425,64-
8308	Verwaltungskosten	415,86-		208,98-
	Bürobedarf	139,52-		129,11-
8378	Anteilige Umsatzsteuerzahlungen	6.515,80-		6.629,41-
8382	Abziehbare Vorsteuer	<u>62,04</u> -	8.029,35-	48,98-
	Abschreibungen auf immate-			
	rielle Vermögensgegenstände			
	und Sachanlagen			
8740	Abschreibungen auf Sachanlagen	382,00-		500,50-
8746	Abschreibungen auf WG Sammelposten	<u>896,50</u> -	1.278,50-	0,00
	IALIDECEDOEDNIC			
	JAHRESERGEBNIS		14 500 17	40 474 52
	Jahresergebnis		14.520,17	40.474,53